[image: ]

	Нижнетуринский городской округ
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Нижнетуринская гимназия»

«Общеобразовательная средняя (полная) школа п. Верхнеказымский»
(МОСШ п. Верхнеказымский)

	ПРИКАЗ

	25.01.2016

	№
	19/1

	Нижняя Тура

Об утверждении «Перечня федеральных учебных изданий, рекомендованных и допущенных для использования в образовательном процессе, содержание которых соответствует федеральному государственному образовательному стандарту  НОО и ООО МАОУ «Нижнетуринская гимназия» на 2016-2017 учебный год

В соответствии с п.3.9 ст.28 «Компетенция, права и ответственность  образовательной организации» ФЗ «Об образовании в РФ» от 29 декабря 2012г. N 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 года №253 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, на 2015-2016 учебный год», на основании протокола № 6 заседания педагогического коллектива МАОУ «Нижнетуринская гимназия», в целях сохранения единого общеобразовательного пространства реализации преемственности образовательных программ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Перечень федеральных учебных изданий, рекомендованных и допущенных для использования в образовательном процессе, содержание которых соответствует федеральному государственному образовательному стандарту  НОО и ООО МАОУ «Нижнетуринская гимназия» на 2016-2017 учебный год»
1. Классным руководителям 1 – 11 классов довести данный Перечень до учащихся и их родителей (законных представителей).
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	И.о. директора _______________/Т.А.Оглуздина/

Приложение на _9_л. в 1 экз.

ОДОБРЕНО									  УТВЕРЖДАЮ
Педагогическим советом					           И.о. директора МАОУ «НТГ»
"___" __________2016 г.					           _______________/ Т.А.Оглуздина/
                                                                                                                            "___" ____________ 2016 г.
Перечень
федеральных учебных изданий, рекомендованных и допущенных
для использования в образовательном процессе, содержание которых соответствует федеральному государственному образовательному стандарту  НОО
МАОУ «Нижнетуринская гимназия» на 2016-2017учебный год
I раздел
	№ п/п
	Авторы, название учебника
	класс
	Издательство
	Год издания

	Начальное общее образование

	Русский язык

	1
	Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Азбука
	1
	Просвещение
	2011

	2
	Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык
	1
	Просвещение
	2011

	3
	Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В.Русский язык
	2
	Просвещение
	2012

	4
	Климанова Л.Ф,Бабушкина Т.В.Русский язык
	3
	Просвещение
	2013

	5
	Климанова Л.Ф, Бабушкина Т.В.Русский язык
	4
	Просвещение
	2014

	Литературное чтение

	6
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение
	1
	Просвещение

	2011

	7
	Климанова Л.Ф., Горецкая ВА.Г.,Виноградская.Литературное чтение
	2
	Просвещение
	2012

	8
	Климанова Л.Ф,Горецкий В.Г,Виноградская Л.А.Литературное чтение
	3
	Просвещение
	2013

	9
	Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г..Бойкина М.И.Литературное чтение
	4
	Просвещение
	2014

	Иностранный язык

	10
	Быкова Н.И,Дули Д,Поспелова М.Д. и др. Английский язык
	2
	Просвещение
	2013

	11
	Быкова Н.И,Дули Д.,Поспелова М.Д. и др.Английский язык
	3
	Просвещение
	2013

	12
	Быкова Н.И., Дули Д., Поспеллова М.Д. и др.Английский язык
	4
	Просвещение
	2014

	Математика

	13
	Петерсон Л.Г. Математика:учебник-тетрадь
	1
	Ювента
	2011

	14
	Петерсон Л.Г. Математика:учебник-тетрадь
	2
	Ювента

	15
	Петерсон Л.Г. Математика:учебник-тетрадь
	3
	Ювента

	16
	Петерсон Л.Г. Математика:учебник-тетрадь
	4
	Ювента

	Окружающий мир

	17
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир
	1
	Просвещение
	2011

	18
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.Окружающий мир
	     2
	Просвещение
	2012

	19
	Плешаков А.А, Новицкая М.Ю..Окружающий мир
	3
	Просвещение
	2013

	20
	Плешаков А.А.,Новицкая М.Ю.Окружающий мир
	4
	Просвещение
	2014

	Искусство (Музыка и ИЗО)

	21
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагана Т.С. Музыка
	1
	Просвещение
	2011

	22
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	2
	Просвещение
	2012

	23
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	3
	Просвещение
	2013

	24
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	4
	Просвещение
	2014

	25
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.Изобразительное искусство
	1
	Просвещение
	2011

	26
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство
	2
	Просвещение
	2012

	27
	Шпикалова Т.Я,Ершова Л.В.Изобразительное искусство
	3
	Просвещение
	2013

	28
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.Изобразительное искусство
	4
	Просвещение
	2014

	Технология (Труд)

	29
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология
	1
	Просвещение
	2011

	30
	Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,Добромыслова Н.В.Технология
	2
	Просвещение
	2012

	31
	Роговцева Н.И, Богданова Н.В. Технология
	3
	Просвещение
	2013

	32
	Роговцева Н.И.. Богданова Н.В.Технология
	4
	Просвещение
	2014

	Физическая культура

	33
	Матвеев А.П. Физическая культура
	1
	Просвещение
	2011

	34
	Матвеев А.П.Физическая культура
	1-2
	Просвещение
	2012

	35
	Матвеев А.П..Физическая культура
	3-4
	Просвещение
	2013

	Информатика

	36
	Рудченко Т.А., Семенов А.Л. / Под ред. Семенова А.Л. Информатика
	1
	Просвещение
	2011

	37
	Рудченко Т.А., Семенов А.Л./Под ред.Семенова А.Л.Информатика
	2
	Просвещение

	38
	Горячев А.В., Горина К.И. Информатика
	2
	Баласс
	2006

	39
	Матвеев Н.В, Челак Е.Н., Конопатова Н.К.Информатика.в 2-х ч.
	2
	БИНОМ
	2012

	Основное общее образование

	Русский язык

	40
	Рыбченкова Л.М., Александрова О.М.,Глазков А.В. и др. Русский язык
	5
	Просвещение
	2012

	41
	Рыбченкова Л.М. Александрова О.М,Глазков А.В. и др .Русский язык
	6
	Просвещение
	2013

	42
	Рыбченкова Л.М.,Александрова О.М.,Загоровская О.В.и др.Русский язык
	7
	Просвещение
	2014

	43
	Рыбченкова Л.М., Александрова О.М..Загородская О.В. и др.Русский язык
	8
	Просвещение
	2015

	44
	Рыбченкова Л.М., Александрова О.М..Загородская О.В. и                              др.Русский язык
	9
	Просвещение
	2015

	Литература

	45
	Чертов В.Ф..Трубина Л.А.,Ипполитова Н.А. и др./под ред.ЧертоваВ.Ф.Литература
	5
	Просвещение
	2013

	46
	Чертов В.Ф.. Трубина Л.А., Ипполитова Н.А./ под ред.Чертова В.Ф.Литература
	6
	Просвещение
	2013

	47
	Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Ипполитова Н.А./Под ред.Чертова В.Ф.Литература
	7
	Просвещение
	2014

	 48
	 Чертов В.Ф, Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др.Литература
	8
	 Просвещение
	20 14

	 49
	 Чертов В.Ф, Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др.Литература
	9
	 Просвещение
	2016

	Иностранный язык

	50
	Ваулина Ю.Е., Дули Д, Подоляко О.Е.Английский язык
	5
	Просвещение
	2013

	51
	Ваулина Ю.Е..Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык
	6
	Просвещение
	2013

	52
	Ваулина .Е.Ю.,Дули Д.. Подоляко О.Е.Английский язык
	7
	Просвещение
	2014

	53
	 Ваулина .Е.Ю.,Дули Д.. Подоляко О.Е.Английский язык
	8
	Просвещение
	20 14

	 54
	 Ваулина .Е.Ю.,Дули Д.. Подоляко О.Е.Английский язык
	9
	Просвещение
	2015

	Математика

	55
	 Бунимович  Е.А., Дорофеев Г.В., Суворова С.Б. и др. Математика
	5
	Просвещение
	2012

	56
	Бунимович Е.А., Дорофеев Г.В., Суворова С.Б. и др. Математика
	6
	Просвещение
	2012

	 57
	 Дорофеев Г.В, Суворова С.Б., Бунимович Е.А идр.Алгебра
	7
	Просвещение
	2014

	58
	  Дорофеев Г.В, Суворова С.Б., Бунимович Е.А идр.Алгебра
	8
	Просвещение
	 2015

	 59
	 Дорофеев Г.В, Суворова С.Б., Бунимович Е.А идр.Алгебра
	9
	Просвещение
	 2016

	 60
	Александров А.Д., Вернер А.Л., Рыжик В.И. и др.Геометрия
	 7
	Просвещение
	2014

	61
	Александров А.Д., Вернер А.Л., Рыжик В.И. и др.Геометрия
	8
	Просвещение
	2015

	62
	Александров А.Д., Вернер А.Л., Рыжик В.И. и др.Геометрия
	9
	Просвещение
	2016

	Информатика и ИКТ

	63
	Босова Л.Л, Босова А.Ю. Информатика
	5
	БИНОМ
	2013

	64
	Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика
	6
	БИНОМ
	2013

	65
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика
	7
	БИНОМ
	2013

	66
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.Инфоматика
	8
	БИНОМ
	2013

	67
	Босова Л.Л.. Босова А.Ю.Информатика
	9
	БИНОМ
	2013

	История

	 68
	 Данилов А.А.История России с древнейших времен до конца XYIвека
	6
	Просвещение
	 2013

	 69
	 Данилов А.А. История. Россия в 17-18 веках
	 7
	Просвещение
	20 14

	70
	  Данилов А.А. История. Россия в 17-18 веках
	 8
	Просвещение
	20 15

	71
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А.. Левандовский А.А. и др История России
	9
	Просвещение
	2016

	72
	Уколова В.И.,Маринович Л.П./Под ред.Чубарьяна А.О.История древнего мира
	5
	Просвещение
	2012

	73
	Ведюшкин В.А./под ред.Чубарьяна А.О.Всеобщая история.История средних веков.
	6
	Просвещение
	2013

	74
	Ведюшкин В.А.,Бовыкин Д.Ю.История.Новое время.Конец ХY-ХYIII века.
	7
	Просвещение
	2014

	 75
	 Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю.История.новое время Конец XVIII-XIX век.
	8
	Просвещение
	2015

	76
	Белоусов Л.С., Смирнов В.П.История.Новейшее время.XX-началоXXI века
	9
	Просвещение
	2016

	Обществознание

	77
	Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф.,Городецкая Н.И.Обществознание
	5
	Просвещение
	2012

	6
	Русское слово

	78
	Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Городецкая Н.И.Обществознание
	6
	Просвещение
	2013

	79
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./под ред.Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.Обществознание
	7
	Просвещение
	2014

	80
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./под ред.Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.Обществознание
	8
	Просвещение
	2015

	81
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./под ред.Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.Обществознание
	9
	Просвещение
	2016

	География

	82
	Лобжанидзе А.А.География
	5-6
	Просвещение
	2012

	83
	Кузнецов А.А., Савельева Л.Е. Дронов В.П.География
	7
	Просвещение
	2014

	84
	Дронов В.П., Савельева Л.Е.География
	8
	Просвещение
	2015

	85
	Дронов В.П., Савельева Л.Е.География
	9
	Просвещение
	2016

	Биология

	86
	Сухорукова Л.Н.,Кучменко В.С.,Колесникова И.Я.Биология
	5-6
	Просвешение
	2012

	87
	Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С..Колесникова И.Я.Биология
	7
	Просвещение
	2014

	88
	Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С..Колесникова И.Я.Биология
	8
	Просвещение
	2015

	89
	Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С..Колесникова И.Я.Биология
	9
	Просвещение
	2016

	Физика

	90
	Белага В.В., Ломаченко И.А., Панебратцев Ю.А.Физика
	7
	Просвещение
	2014

	91
	Белага В.В., Ломаченко И.А., Панебратцев Ю.А.Физика
	8
	Просвещение
	2015

	92

Белага В.В., Ломаченко И.А., Панебратцев Ю.А.Физика
	9
	Просвещение
	2016

	Химия

	93
	 Журин А.А. Химия
	8
	 Просвещение
	2015

	94
	 Журин А.А.. Химия
	9
	 Просвещение
	2016

	Искусство (Музыка и ИЗО)

	95
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А и др.Изобразительное искусство
	5
	Просвещение
	2013

	96
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская и др Изобразительное искуссвто
	6
	Просвещение
	2013

	97
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.,Поровская и др.Изобразительное искусство
	7
	Просвещение
	2014

	98
	Сергеева Г.П.. Критская Е.Д. Музыка
	5
	Просвещение
	2013

	99
	Сергеева Г.П.. Критская Е.Д.Музыка
	6
	Просвещение
	2013

	100
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.Музыка
	7
	Просвещение
	2014

	Технология

	 101
	Под ред. Казакевича В.М. , Молевой Г.А. Технология. Технический труд
	5
	Дрофа
	2015

	 102
	Под ред. Казакевича В.М. , Молевой Г.А. Технология. Технический труд
	6
	Дрофа
	2015

	103
	Под ред. Казакевича В.М. , Молевой Г.А. Технология. Технический труд
	7
	Дрофа
	2015

	104
	Под ред. Казакевича В.М. , Молевой Г.А. Технология. Технический труд
	8
	Дрофа
	2015

	105
	Под ред. Казакевича В.М. , Молевой Г.А. Технология. Технический труд
	9
	Дрофа
	2015

	106
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Обслуживающий труд. Технология.
	5
	Дрофа
	2015

	107
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Обслуживающий труд. Технология.
	6
	Дрофа
	2015

	108
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Обслуживающий труд. Технология.
	7
	Дрофа
	2015

	109
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Обслуживающий труд. Технология.
	8
	Дрофа
	2015

	110
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Обслуживающий труд. Технология.
	9
	Дрофа
	2015

	Черчение

	2015

	111
	Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., Вышнепольский И.С. Черчение
	7-8
	АСТ,Астрель
	1999

	Основы безопасности жизнедеятельности

	112
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности
	5
	Просвещение
	2014

	113
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.Основы безопасности жизнедеятельности
	6
	Просвещение
	2014

	114
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.Основы безопасности жизнедеятельности
	7
	Просвещение
	2014

	115
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.Основы безопасности жизнедеятельности
	8
	Просвещение
	2014

	116
	Смирнов А.Т.,Хренников Б.О.Основы безопасности жизнедеятельности
	9
	Просвещение
	2014

	Физическая культура

	117
	 Матвеев А.П.Физическая культура
	5
	Просвещение
	2012

	118
	 Матвеев А.П.Физическая культура
	6-7
	Просвещение
	2012

	119
	Матвеев А.П.Физическая культура
	8-9
	Просвещение
	2012

	Среднее (полное) общее образование

	Русский язык

	120
	Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык (базовый уровень)
	10-11
	Русское слово
	2005, 2006

	121
	Греков В.Ф., Крючков С.Е., Чешко Л.А. Русский язык
	10-11
	Просвещение
	2011

	122
	Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык
	10-11
	Просвещение
	2005,2006,2008

	Литература

	123
	Агеносов В.В., Голубков М.М., Корниенко Н.В. Литература (базовый уровень)
	11
	Дрофа
	2011

	124
	Ионин Г.Н., Скатов Н.Н., Лотман Л.М. и др. под ред. Ионина Г.Н. Литература (базовый и профильный уровни)
	11
	Дрофа
	2004

	125
	Лебедев Ю.В. Литература (базовый и профильный уровни)
	10
	Мнемозина
	2001

	126
	Беленький Г.И., Лыссый Ю.И., Воронин Л.Б. и др. Литература (базовый уровень)
	10
	Просвещение
	2002

	127
	Курдюмова Т.Ф., Леонов С.А., Марьина О.Б. и др. Литература
	11
	Мнемозина
	2010

	128
	Кудрюмова Т.Ф., Марьина О.Б., Демидова Н.А. и др. Литература
	10
	Дрофа
	2003

	Математика

	129
	Виленкин Н.Я., Ивашев-Мусатов О.С., Шварцбурд С.И. Алгебра и начала математического анализа (профильный уровень)
	11
	Мнемозина
	2005

	130
	Виленкин Н.Я., Ивашев-Мусатов О.С. Шварцбурд С.И.Алгебра и начала математического анализа
	10
	Мнемозина
	2011

	131
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия (базовый и профильный уровни)
	10
	Мнемозина
	2005

	132
	Александров А.Д., Вернер А.Л.. Рыжик В.И.Геометрия(профильный уровень)
	10
	Просвещение
	2006

	133
	Александров А.Д., Вернер А.Л., Рыжик В.И..Геометрия
	11
	Просвещение
	2006

	134
	Алимов Ш.А.,Колягин Ю.М.,Сидоров Ю.В.Алгебра и начала анализа.
	10-11
	Мнемозина
	2006

	135
	Никольский С.М., Потапов М.К.. Решетников Н,  Н. и др. Алгебра и начало математического анализа (баз. и проф.уровень)
	10
	Просвещение
	2012

	136
	Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др. Алгебра и начало математического анализа (баз. и проф. уровень)
	11
	Просвещение
	2012

	Иностранный язык

	137
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение
	1999,2003

	138
	Воронина Г.И., Карелина И.В. Немецкий язык
	10-11
	Просвещение
	2007, 2010

	Информатика и ИКТ

	139
	Семакин И.Г., Хеннер Е.К. Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	10-11
	БИНОМ
	2010

	История

	140
	Загладин Н.В., Симонян Н.А. Всеобщая история (базовый и профильный уровни)

	2008

	141
	Загладин Н.В. Всеобщая история (базовый и профильный уровни)
	10
	Русское слово

	142
	Павленко Н.И., Андреев И.Л., Ляшенко Л.М. под ред. Киселева А.Ф. История России (базовый уровень)
	11
	Русское слово
	2003

	143
	Сахаров А.Н., Буганов В.И.,; Буганов В.И.,Зырянов П.Н./ под ред. Сахарова А.Н. История России (профильный уровень)
	10
	Просвещениен
	2011, 2012

	144
	Загладин Н.В., Козленко С.И., Минаков С.Т. и др. История России (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение
	2006

	145
	Шестаков В.А. /Под ред.Сахарова А.Н. История России (профильный уровень)
	11
	Русское слово
	2000,2012

	Обществознание

	146
	Кравченко А.И. Обществознание (базовый уровень)
	10
	Русское слово
	2011

	147
	Кравченко А.И., Певцова Е.А. Обществознание (базовый уровень)
	11
	Русское слово
	2011

	148
	Боголюбов Л.Н.,Лазебникова А.Ю, Смирнова Н.М. и др / Под ред.Боголюбова Л.Н.,Лазебникова А.Ю. Обществознание(базовый уровень
	10
	Просвещение
	2011

	149
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Смирнова Н.М.Обществознание/ Под ред.Боголюбова Л.Н., Лазебникова Л.Н. Обществознание.( профильный уровень)
	10
	Просвещение
	2012

	150
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю.,Кинкулькин А.Т. и др./ Под ред.Боголюбова Л.Н. Обществознание
	11
	Просвещение
	2012

	Право

	151
	Певцова Е.А. Право (базовый и профильный уровни)
	10
	Русское слово
	2005.2006

	152
	Певцова Е.А. Право (базовый и профильный уровни)
	11
	Русское слово
	2010

	Экономика

	153
	Липсиц И.В. Экономика (базовый уровень)
	10-11
	Вита - Пресс
	2006

	География

	154
	Максаковский В.П. География (базовый уровень)
	10
	Просвещение
	2012

	Биология

	155
	Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И. Биология (профильный уровень)
	10-11
	Дрофа
	2006

	Физика

	156
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., ,Сотский Н.Н. Физика (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение
	2012,2011

	157
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., ,Сотский Н.Н. Физика (базовый и профильный уровни
	10
	Просвещение
	2012,2011

	158
	Кабардин О.Ф., Орлов В.А., Эвенчик Э.Е. и др. под ред. Пинского А.А., Кабардина О.Ф. Физика (профильный уровень)
	11
	Просвещение
	2010

	159
	Глазунов А. Т., Кабардин О.Ф., Малинин А.Н. и др. под ред. Пинского А.А., Кабардина О.Ф. Физика (профильный уровень)
	10
	Просвещение
	2010

	Химия

	160
	Габриелян О.С., Маскаев Ф.Н., Пономарев С.Ю., Теренин В.И. Химия (профильный уровень)
	10
	Дрофа
	1999

	161
	Габриелян О.С., Лысова Г.Г. Химия (профильный уровень)
	11
	Дрофа
	2005,2006

	Искусство (МХК)

	162
	Данилова Г.М. Мировая художественная культура
	10
	Дрофа
	2005,2006

	163
	Данилова Г.М. Мировая художественная культура
	11
	Дрофа
	2010

	Основы безопасности жизнедеятельности

	164
	Латчук Л.А., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	10
	Просвещение
	2011

	165
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности( базовый и профильный уровень)
		111111		11
	Просвещение
	2012

	166
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.Основы безопасности жизнедеятельности
	10		10
	Просвещение
	2014

	Физическая культура

	167
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение
	2011

image1.png